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Band VI., Nr. 1715, Seite 117-119

Streitigkeiten zwischen Bischof Hartmann und dem Kapitel von Augsburg
einer- und Graf Ludwig von Oettingen andererseits wegen Schuld- und

Entschädigungsforderungen des letzteren sowohl an den Vater des Bischofs,
den verstorbenen Grafen Hartmann von Dillingen, als an den Bischof selbst
werden durch den päbstlichen Legaten Bischof Albert von Regensburg und

sechs weitere Schiedsrichter entschieden.

Donauwörth (im Kloster zum Hl. Kreuz), 1263. Mai
13.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Notum sit omnibus tam
presentibus quam futuris, quod reverendus pater et dominus noster Hart-
mannus, Augustensis ecclesie venerabilis episcopus, et capitulum Augustense
ex una parte et nos Ludewicus comes de Otingen ex parte altera de questio-
nibus nostris sive de pecunia, quam a predicto H. venerabili episcopo domino
nostro petebamus pro debito, quod nobis debebatur a bone memorie Hart-
manno quondam comite de Dilingen, patre suo, sive etiam pro dampnis, que
nobis et nostris dicebantur illata a prefato domino . . episcopo et suis occa-
sione dicte litis, compromisimus in nobiles viros Rudolfum seniorem de Alto
Castro1, Hermannum de Haheltingen et Cunradum de Rechenberch dapife-
rum nostrum, memoratus vero . . venerabilis episcopus compromisit in viros
discretos et honestos Hiltebrandum de Rechberch et Ludewicum de Dilin-
gen, archidyaconos ecclesie Augustensis, et Sifridum de Donersberch dapife-
rum suum, ex communi autem consensu tam dominus . . episcopus predictus
quam nos elegimus venerabilem patrem fratrem Albertum episcopum tunc
apostolice sedis legatum, ut si forte dicti sex in partes equales divisi dissen-
tirent, ipse solus vel cum tribus arbitraretur secundum industriam sibi a deo
datam quod sibi videretur expedire. Iurando etiam confirmavimus tactis sa-
crosanctis ewangeliis et sub periculo cause elegimus omnia, quecumque dictus
venerabilis pater frater Albertus episcopus et legatus sive cum nostris arbitris
sive per se solum arbitraretur vel arbitrando pronunciaret, nos inviolabiliter

1Vielleicht Hohenburg, eine Burgruine bei der Hohenburger Mühle, Thalheim, DLG,
unter dessen Ortsadel um diese Zeit allerdings kein Rudolf bekannt ist, oder vielleicht
Hochhaus bei Hürnheim, das Sitz einer Hürnheimer Linie war, inder zwei Rudolfe
lebten, die sich aber sonst meist de alta domo oder auch de castro quod dicitur Ho-
henhûs nannten, vgl. Anton Steichele (Hrsg.): Das Bistum Augsburg, historisch
und statistisch, 9 Bde. [Bd. 1 nicht erschienen], Augsburg 1861-1939, Bd. 3, S. 909ff.
und 1223ff.
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observaturos, et hoc idem iuravit in presentia sanctorum ewangeliorum do-
minus . . episcopus Augustensis memoratus. Astrictis autem partibus et sic
vallato arbitrio per penam et iuramentum pronunciavit prenominatus frater
Al. episcopus et legatus, dominum nostrum . . venerabilem episcopum Augus-
tensem debere nobis solvere quadringentas et quinquaginta marcas argenti
ad pondus Augustense, ita quod nos bona in Nerenshein, que nunc tenemus,
teneamus nomine pignoris, donec solvatur nobis argenti quantitas supradic-
ta, ita tamen, quod fructus interim percepti de bonis predictis in sortem non
computentur, set in dono habeamus eos pro dampnis nobis et nostris illatis,
et quod de illis fructibus nec in iudicio ecclesiastico nec in iudicio seculari
possimus conveniri. Arbitrando etiam pronunciavit, quod cum nobis vel here-
dibus nostris a dicto domino . . episcopo aut successoribus suis dicta argenti
quantitas fuerit persoluta, libere ad ecclesiam Augustensem revertentur bona
sita in Nerenshein cum omnibus pertinenciis et iuribus eorundem. Promisit
etiam dictus dominus noster . . episcopus Augustensis coram fratre Alber-
to episcopo et multis aliis presentibus, quod illa bona ab ecclesia Augustensi
non alienabit, sicut nec potest, quia bona ipsa cum aliis ex hereditate paterna
eum contingentibus pro remedio anime sue et progenitorum suorum confessus
est se obtulisse ecclesie Augustensi a nullo penitus in perpetuas eternitates
alienanda. Arbitrando etiam pronunciavit predictus frater Albertus episco-
pus, quod castrum, quod Lapis2 vocatur, in terminis Retie iuxta Bophingen
situm per dominum nostrum . . episcopum Augustensem restituatur illi, qui
eidem hoc vendidit, et per omnia in statu, in quo fuit antequam illud emisset,
et quod nos nichil rancoris et nichil indignationis habeamus adversus illum
qui eidem astitit in bello, quod habuit contra nos in vendicione dicti castri.
Arbitrando etiam pronunciavit, quod in omnibus dampnis et iniuriis hinc
inde sibi mutuo a partibus illatis nulla penitus exigatur restitutio vel satis-
factio, sed nos placabimus nostros adiutores ut possumus et dominus noster
. . episcopus Augustensis pro parte altera placabit eos qui partes suas adiu-
verunt. Huic pronunciationi interfuerunt: venerabilis pater dominus Albertus
episcopus legatus, Hiltebrandus et Ludewicus dicti archidyaconi Augusten-
ses, Sifridus dapifer de Donersberch et nobiles viri Rudolfus de Alto Castro,
Hermannus de Haheltingen,